
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

04
-1

99
9

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
Departement Leefmilieu en Infrastructuur

12 APRIL 1999. - Ministerieel besluit tot vaststelling van het 
modelformulier voor de melding van afschotstatistieken en 

wildinventarisatiegegevens 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Gelet op het jachtdecreet van 24 juli 1991, inzonderheid op artikel 12; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 december 1997 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de 
besluiten van de Vlaamse regering van 28 september 1998 en 19 december 1998; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 1 december 1998 houdende 
vaststelling van de voorwaarden waaronder afzonderlijke jachtterreinen vrijwillig 
tot grotere beheereenheden kunnen worden samengevoegd en van de criteria 
waaronder beheereenheden kunnen worden erkend, inzonderheid op artikel 2, 
tweede lid, 7°; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de bepalingen voor het melden van afschotstatistieken en 
wildinventarisatiegegevens onverwijld moeten worden vastgesteld, omdat 
wildbeheereenheden bij gebreke hieraan geen aanvraag tot erkenning kunnen 
indienen, 

Besluit : 

Artikel 1. Als modelformulier voor het melden van afschotstatistieken zoals 
bedoeld in artikel 2, tweede lid, 7°, van het besluit van de Vlaamse regering van 1 
december 1998 houdende vaststelling van de voorwaarden waaronder 
afzonderlijke jachtterreinen vrijwillig tot grotere beheereenheden kunnen worden 
samengevoegd en van de criteria waaronder beheereenheden kunnen worden 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
8-

04
-1

99
9

erkend, geldt het model gevoegd als bijlage I bij dit besluit. 

Art. 2. Als modelformulier voor het melden van wildinventarisatiegegevens zoals 
bedoeld in artikel 2, tweede lid, 7°, van hetzelfde besluit, geldt het model gevoegd 
als bijlage II bij dit besluit. 

Art. 3. De afschotstatistieken en de wildinventarisatiegegevens hebben betrekking 
op het afgelopen kalenderjaar; ze moeten jaarlijks vóór 1 april worden ingediend. 

Art. 4. In afwijking van artikel 3 moeten de afschotstatistieken en de 
wildinventarisatiegegevens die betrekking hebben op het jaar 1998 vóór 1 juli 
1999 worden ingediend. 

Brussel, 12 april l999. 

T. KELCHTERMANS 

Bijlagen

Bijlage I

Bijlage II 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 28/04/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/sb280499-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/sb280499-1-b.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

